Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.° 0159, de 03 de fevereiro de 2016

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012. publicado no
D.O.U. de 05 subsequente;

considerando o Edital n.° 061/2015-CPCP- PB,

RESOLVE

1 - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da
elaboração, aplicação e avaliação da prova do Concurso Público para Professor do
Magistério Superior no Câmpus Pato Branco:

Area/Subárea: Administração/Administração Geral
- NEIMAR FOLLMANN, matrícula SIAPE n.° 2529018- Presidente

- ANDERSON CATAPAN, matrícula SIAPE n.° 2140216
- GIOVANNA PEZARICO, matrícula SIAPE n.° 1572191

Área/Subárea: Engenharia Civil/Estruturas de Concreto Armado
- GUSTAVO LACERDA DIAS, matrícula SIAPE n.° 1322743- Presidente
- PAOLA REGINA DALCANAL, matricula SIAPE n.° 1674594
- HELOIZA APARECIDA PIASSA BENETTL matrícula SIAPE n.° 2228253

Area/Subárea: Geociências/Geodésia

- ADÃO ROBSON ELIAS, matrícula SIAPE n.° 1720550- Presidente
- CLAUDINEI RODRIGUES DE AGUIAR, matrícula SIAPE n.° 1673835
- DANIEL CARVALHO GRANEMANN, matrícula SIAPE n.° 1545077

Área/Subârea: Pedagogia
- NAIR SANZOVO PIVATTO, matrícula SIAPE n.° 3042965- Presidente
- MARISTELA ROSSO WALKER, matrícula SIAPE n.° 6393079
- EDIVAL SEBASTIÃO TEIXEIRA, matrícula SIAPE n.° 7393874

II - determinar que os membros da Banca Examinadora se declarem
impedidos e solicitem seu desligamento se, após efetuada a inscrição dos candidatos,
verificarem a participação de parentes no processo seletivo.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

flCARLOS EDUARDO CANTARELL1
Reitor